
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ УДОМЕЛЬСКОЕО ЕОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

29Л2.2023 г. Удомля № 52

Об утверждении Плана 
контрольных мероприятий в 
рамках осуществления 
внутреннего муниципального 
финансового контроля в 
муниципальном образовании 
Удомельский городской
округ на 2024 год

' Во'исполнение статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, части 
8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд» (далее -  Закон 44-ФЗ), в соответствии с Федеральным 
стандартом внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля 
«Планирование проверок, ревизий и обследований», утвержденного 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.02.2020 № 208, 
Постановлением Администрации Удомельского городского округа от 30.12.2020 
№ 1567-па «Об осуществлении внутреннего муниципального финансового контроля 
в муниципальном образовании Удомельский городской округ»

- 1. .Утвердить План контрольных мероприятий в рамках осуществления
внутреннего муниципального финансового контроля в муниципальном образовании 
Удомельский городской округ на 2024 год (Приложение) (далее -  План).

2. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования Удомельский 
городской округ в информационно-коммуникационной сети «Интернет». План в 
части осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в 
соответствии с частью 8 статьи 99 Закона 44-ФЗ разместить на официальном сайте 
единой информационной системы в сфере закупок.

Руководитель Финансового Управления

ПРИКАЗЫВАЮ:

Администрации Удомельского городского округа



Приложение к приказу 
Финансового Управления 
Администрации Удомельского 
городского округа 
от 29.12.2023 №52

План контрольных мероприятий в рамках осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в муниципальном
образовании Удомельский городской округ на 2024 год

№
п/п

Объект контроля Тема контрольного мероприятия Проверяемый
период

Период
начала

проведения
контрольного
мероприятия

1
Администрация Удомельского 
городского округа

Проверка исполнения бюджетных полномочий по 
администрированию доходов бюджета Удомельского городского 
округа от штрафов, неустоек, пеней

01.01.2023 -
31.12.2023

март
2024

2

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Удомельская 
спортивная школа»

Проверка использования субсидий, предоставленных из бюджета 
Удомельского городского округа бюджетным учреждениям в 
соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации

01.01.2023 -
31.12.2023

май
2024

о

4

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
комбинированного вида 
«Дюймовочка»

Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и 
иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для 
обеспечения муниципальных нужд

01.01.2024- 
31.05.2024

июнь
2024

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Сиговская средняя 
об uтеоб разовательная иi коj i а

Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и 
иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для 
обеспечения муниципальных нужд

0 1 .0 1 .2 0 2 4 -
3 0 .0 6 .2 0 2 4

август
2 0 2 4



5

Администрация Удомельского 
городского округа

Проверка - исполнения бюджетных полномочий по 
администрированию доходов бюджета Удомельского городского 
округа от сдачи в аренду имущества, составляющего 
муниципальную казну

01.01.2024-
30.06.2024

сентябрь
2024

6

Муниципальное бюджетное 
учреждение культуры 
«Удомельский центр культуры 
и досуга»

Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и 
иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для 
обеспечения муниципальных нужд

01.01.2024-
30.09.2024

ноябрь
2024


